
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  Indizione Avviso Pubblico, per titoli ed eventuale prova scritta e/o colloquio, per la
copertura, a tempo determinato, di n. 7 posti di Assistente Tecnico ¿ Geometra, Area degli
Assistenti.

Struttura Proponente: UOC - Reclutamento del Personale

Responsabile del procedimento: Paolo Margheron

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Paolo Margheron

Proposta N° 438 del 20/03/2023 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo
Data: 2023-03-26

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Sabrina Cenciarelli

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo
Data: 2023-03-27

IL DIRETTORE SANITARIO
Sergio Parrocchia

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- Avviso , 1 - Bando Avviso Pubblico - ISON GECO - SPID (versione 7)-1.pdf 
   hash256: 7bb0166139b8420929cb04bc9b1ff0702899dfff84bf50a93b680e3c7135b7ae



IL DIRETTORE F.F. U.O.C. RECLUTAMENTO

PREMESSO che questa Azienda, allo scopo di assicurare l’efficienza dell’operato dell’U.O.C. Tecnico 
e Patrimonio, anche alla luce delle attività connesse all’attuazione degli interventi finanziati con il 
PNRR, ha necessità di reclutare almeno n. 7 Assistenti Tecnici – Geometri, da destinare alla UOC in 
parola;

CONSIDERATO CHE:
 la carenza di personale del profilo  de quo ha significative ricadute sull’espletamento delle

attività ordinarie presso la Struttura aziendale interessata;
 non è stato possibile assumere personale del profilo in parola stante la mancanza di gradua-

torie disponibili di concorsi ed avvisi pubblici di altre Aziende del SSR;

DATO ATTO che, per le motivazioni sopra espresse, è indispensabile provvedere al reclutamento di
detto personale, la cui carenza mette a rischio il mantenimento dell’efficienza dell’U.O.C. Tecnico e
Patrimonio;

RITENUTO:
 per quanto sopra, di  dover indire, con urgenza,  Avviso Pubblico, per titoli  ed eventuale

prova  scritta  e/o  colloquio,  per  la  copertura,  a  tempo  determinato,  di  n.  7  posti di
Assistente Tecnico – Geometra, Area degli Assistenti, per le esigenze dell’U.O.C. Tecnico e
Patrimonio dell’ASL Latina;

 di approvare il relativo bando di avviso pubblico che, allegato al presente provvedimento,
ne costituisce parte integrante e sostanziale;

PRECISATO CHE:
 l’Azienda si riserva la facoltà di revocare/annullare, per motivate esigenze, la procedura ad

evidenza pubblica de qua prima dell’effettiva immissione in servizio dei candidati prescelti e
salvo diverse determinazioni che la Regione Lazio vorrà adottare nel merito;

 gli incarichi da conferire avranno la durata di dodici mesi, con facoltà di rinnovo, avuto ri-
guardo agli esiti dell’eventuale reclutamento di personale con rapporto a tempo indetermi-
nato;

LETTI: 
 il D.P.R. n. 220 del 27/03/2001 ed il D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii., laddove applicabili;
 la Legge n. 190 del 06/11/2012 che detta disposizioni per la prevenzione e repressione della

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;
 il CCNL Comparto Sanità 2019-2021;
 la Determinazione di Regione Lazio G19061 del 30/12/2022;

ATTESO  che la Pubblica Amministrazione deve garantire la massima trasparenza delle procedure
selettive e di valutazione di specifiche professionalità, in ottemperanza agli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni ribaditi dalla Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate: 

 di  indire  Avviso  Pubblico,  per  titoli  ed  eventuale  prova  scritta  e/o  colloquio,  per  la
copertura, a tempo determinato, di n. 7 posti di Assistente Tecnico – Geometra, Area degli

1



Assistenti, per le esigenze dell’U.O.C. Tecnico e Patrimonio dell’ASL Latina;
 di approvare il relativo bando, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;
 di procedere alla pubblicazione del predetto avviso sul B.U.R.L. e sul sito internet aziendale;
 di riservarsi di nominare, con separato atto, la Commissione Esaminatrice;
 di precisare che l’Azienda si riserva la facoltà di revocare/annullare, per motivate esigenze,

la procedura ad evidenza pubblica  de qua prima dell’effettiva immissione in servizio dei
candidati vincitori e salvo diverse determinazioni che la Regione Lazio vorrà adottare nel
merito;

 di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  e  alle
Strutture aziendali interessate;

 di demandare alla U.O.C. Reclutamento l’adozione delle forme di  pubblicità previste per
legge;

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente attestano,

inoltre  l’assenza  di  conflitto  di  interessi  ai  sensi  della  normativa  vigente  e  del  Codice  di

Comportamento.

Il Responsabile del Procedimento
      Dott. Paolo Margheron

                               Il Direttore f.f. U.O.C. Reclutamento

   Dott. Paolo Margheron

2



IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00041 del 15.03.2021 di nomina della

Dr.ssa Silvia Cavalli quale Direttore Generale della ASL di Latina;

ESAMINATA la proposta avente ad oggetto “Indizione Avviso Pubblico, per titoli ed eventuale

prova scritta e/o colloquio, per la copertura, a tempo determinato, di n. 7 posti di Assistente

Tecnico – Geometra,  Area degli  Assistenti, per le esigenze delle Strutture dell’ASL Latina”,

che precede;

ACQUISITO il  parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo

Aziendale;

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

 di  indire  Avviso  Pubblico,  per  titoli  ed  eventuale  prova  scritta  e/o  colloquio,  per  la
copertura, a tempo determinato, di n. 7 posti di Assistente Tecnico – Geometra, Area degli
Assistenti, per le esigenze dell’U.O.C. Tecnico e Patrimonio dell’ASL Latina;

 di approvare il relativo bando, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

 di procedere alla pubblicazione del predetto avviso sul B.U.R.L. e sul sito internet aziendale;
 di riservarsi di nominare, con separato atto, la Commissione Esaminatrice;
 di precisare che l’Azienda si riserva la facoltà di revocare/annullare, per motivate esigenze,

la procedura ad evidenza pubblica  de qua prima dell’effettiva immissione in servizio dei
candidati vincitori e salvo diverse determinazioni che la Regione Lazio vorrà adottare nel
merito;

 di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  e  alle
Strutture aziendali interessate;

 di demandare alla U.O.C. Reclutamento l’adozione delle forme di  pubblicità previste per
legge;

                                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                                           D OTT.SSA SILVIA

CAVALLI

3


		2023-03-27T17:11:03+0200
	CAVALLI SILVIA


		2023-03-27T17:11:08+0200
	protocollo




